Supra egit Magister de impedimento, quod venit ex disparitate; in hac parte agit de impedimento, quod venit ex proximitate. Et quoniam proximitas est duplex, scilicet carnalis, et spiritualis; ideo primo agit de proximitate sive cognatione carnali; secundo

vero, de spirituali, infra ⁴ : *De parentalium graduum*, etc. Prima pars habet duas : in prima agit de consanguinitate; in secunda, de affinitate, infra ⁵ : *Nunc de affinitate videndum est*. Prima habet tres : in prima determinat veritatem, ostendens quod consanguinitas est observanda usque ad septimum gradum; in secunda determinat quomodo consanguinitatis gradus sint computandi, ibi : *Quomodo autem gradus consanguinita-*

Divisio.

¹ Ibid., *Etymolog.* lib. IX, c. v, et habetur caus. xxxv, q. v, c. *Parentelæ*. — ² Ibid., c. iv, et habetur caus. xxxv, q. iv, c. *Consanguinitas*. — ³ Greg., *Epist.*, lib. XII, epist. xxxi, c. vi, et habetur caus. xxxv, q. iii, c.

Quædam lex terrena. — ⁴ Dist. xlii. — ⁵ Dist. xli. — (α) *Al.* generationis.

tis, etc.; in tertia removet dubitationem, ibi: Illis autem occurrit illud, etc.

DUB. I.

Progeniem suam unumquemque usque ad septimum, etc.

Quæritur quare in hoc gradu, sive usque ad hunc gradum, Gregorius potius prohibuit, et ultra non processit, nec stetit citra.

Resp. Dicendum quod hoc habet rationem litteralem, moralem, allegoricam et anagogicam: litteralem, quia usque ad tempus illud in antiquis temporibus satis bene consanguinitates poterant computari, et homines se consanguineos reputabant; moralem, quia in septenario universitas totius vite concluditur, et separantur a consanguineis suis homines usque ad septem gradus, ut significetur quod omni tempore vitandus est amplexus illicitus, et sic habenda est uxor ut semper contineatur, ut omnes sint habentes uxores tanquam qui non habent, et sint conjuncti ut etiam sint nihilominus separati; allegoricam, quoniam enim corpus constat ex quatuor humoribus, et anima ex tribus viribus potestative, ut sic significetur quod vir debet esse uxoris, et uxor tota viri, hinc est quod proles ab eis procedentes, ad hoc quod bene possint copulari, debent per gradus septem elongari; anagogica, ut quia Christus animabus beatis perfecta conjunctione et confirmata non conjungitur ante octavam (a) resurrectionis, sic sponsus et sponsa ante octavam gradum conjungi non debent: et sic patet quod octavas (b) gradus non erat prohibitus, et quare prohibito se extendit usque ad gradum septimum inclusive. Et quamvis hæc constitutio multum esset congrua, tamen cassari debuit ex causa necessaria, utili, et congrua.

DUB. II.

Negantes gradum cognationis inter patrem et filium, etc.

Videtur male dicere, quia si vir et uxor (a) *Cat. ed.* octavum. — (b) septimus.

sunt una caro, qui est propinquus uxori in aliquo gradu, in eodem est affinis viro: ergo in quoto gradu est quis propinquus patri, et filio, et e converso. Si ergo pater non potest contrahere cum aliquo qui sibi atineat in quarta linea ascendente, vel transversali; ergo nec filius e converso: quod est manifeste falsum. Item, si sunt una caro, et quæcumque uni et eidem sunt eadem, inter se sunt eadem, ergo si sunt una caro pater et filius, et filius suus, tunc isti tres sunt una caro, et sic deinceps procedendo: ergo nullus esset gradus in consanguinitate.

Resp. Dicendum, quod absque dubio pater et filius faciunt gradum, quia, sicut ostensum est, nullus esset alius gradus in consanguinitate. Sed quod illi dixerunt, quod sint una caro, dixerunt propter quemdam modum magis expressivum, quia unus immediate trahit carnem ab altero, cum quo debet habere, et habet multam conformitatem, ratione etiam cujus dicitur una caro: et sic patet illud.

DUB. III.

Sex ætatibus mundi generatio, et hominis status finitur, etc.

Quæritur, quæ sint illæ sex ætates: cum mundus sit perpetuus, non videtur habere ætates ad modum hominis.

Resp. Dicendum, quod mundus habet ætates secundum statum præsentem: quoniam enim senescit mundus, oportet etiam, quod fuerit juvenis: si ergo habuit senium, et juventutem, ac per hoc intermedias ætates. Istæ autem ætates assignantur in statu illo secundum profectum ad gloriam: unde cum mundus paulative profecerit in cognitione, sicut in uno homine assignantur ætates diversæ, ita et in mundo. In homine autem sex assignantur ætates: prima, infantia usque ad septimum annum; secunda, puerilia, usque ad xiv; tertia, adolescentia, usque ad xxv, secundum alios usque ad xxvii; quarta, juvenus, usque ad L; quinta, gravitas, sive senectus, usque ad lxx; sexta, senium, sive ætas decrepita, usque ad finem. Similiter in

mundo prima ætas ab Adam usque ad Noe; secunda, a Noe usque ad Abraham; tertia, ab Abraham usque ad David; quarta, a David usque ad transmigrationem Babylonis; quinta, a transmigatione usque ad Christum; sexta, a Christo usque ad finem. Et dicuntur ætates, non quia fuerint æqualis spatii, sed quia in qualibet aliquid novum, et aliqua renovatio facta est. In prima fuit creatio Adæ, et lapsus ejus; in secunda fuit diluvium; in tertia, circumcisio et lex; in quarta, regnum unctio; in quinta, populi captivatio, et liberatio; in sexta nostra redemptio: et sic patet illud.